证券代码：831961        证券简称：创远信科       公告编号：2024-009

创远信科（上海）技术股份有限公司

投资者关系活动记录表

一、投资者关系活动类别

□特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

其他（线下会议）

二、投资者关系活动情况

（一）活动时间、地点

活动时间：2024年 2月 27日

活动地点：上海锦江汤臣洲际大酒店（浦东 2号线世纪大道附近）

申万宏源·2024年春季上市公司交流会

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

（二）参与单位及人员

申万宏源证券有限公司、国泰君安证券股份有限公司、江海证券

有限公司、东方证券股份有限公司、中天证券股份有限公司、国投证

券股份有限公司、中泰证券股份有限公司、国海证券股份有限公司、

上海晨鸣私募基金管理有限公司、上海见合私募基金管理合伙企业

(有限合伙)、大成基金管理有限公司、北京中兴通投资集团有限公司

（三）上市公司接待人员

财务总监、董事会秘书王小磊女士

三、投资者关系活动主要内容

本次投资者关系活动的主要问题及公司对问题的回复概要如下：

问题 1: 请问公司的市场地位如何？

回复：您好！感谢您关注创远信科。无线通信与射频微波测试仪

器行业呈现出由国外大型企业垄断的竞争格局。在高端测试仪器领域，

国内公司难以进入，国产化率较低。公司是我国具备一定竞争能力的

企业，在与国外大型企业直接竞争的过程中，凭借本地化服务和成本

优势不断扩大市场占有率。公司提供多种测试仪器及解决方案，主要

发展无线通信测试、车联网测试以及无线通信设备市场。公司在无线

通信测试领域具有较强的竞争优势。谢谢。

问题 2: 5G-A 即将步入商用元年，公司在相关产品和技术的储

备如何？

回复:您好！感谢您关注创远信科。5G-A，又称 5.5G，全称是 5G-

Advanced，为进阶版 5G。2024年世界移动通信大会（MWC 2024）在

西班牙巴塞罗那开幕，MWC是全球通信领域最权威的展会，被视为全

球通信行业的风向标。本次会议上，5G-A（5.5G）成为众多参会方的

重点议题，公司携多款 5G-A 产品及解决方案亮相 MWC 展会，受到很

多参观者垂询。

预计 2024年为 5G-A首版标准冻结及商用化元年，相关基础设施

的完善，产业生态的加强，预计会给公司相关测试产品及解决方案有

望迎来新机遇。

问题 3: 请介绍下目前公司针对 6G的布局？

回复:您好！感谢您关注创远信科。据国际电信联盟（ITU）网站

农历年前的消息，ITU发布了第六代移动通信系统（6G）标准和无线

接口技术框架，为下一代移动通信发展奠定了基础。2月 26日，美英

等 10 国发表联合声明，支持 6G 原则，就 6G 无线通信系统研发的共

同原则达成一致。国内方面，工业和信息化部等 7部门近日联合印发

《关于推动未来产业创新发展的实施意见》。其中提出，强化新型基

础设施。深入推进 5G、算力基础设施、工业互联网、物联网、车联网、

千兆光网等建设，前瞻布局 6G、卫星互联网、手机直连卫星等关键技

术研究，构建高速泛在、集成互联、智能绿色、安全高效的新型数字

基础设施。去年底，在工业和信息化部指导下，IMT-2030（6G）推进

组组织了 6G移动算力网络关键技术测试。

目前公司积极布局 6G 测试技术，联合中国科学院上海高等研究

院承研“面向新型网络的 6G 基础芯片原型测试与验证”项目，随着

6G 技术的逐步发展，无线通信与射频微波测试仪器迎来了发展的黄

金期，这也将为公司带来更多机遇和挑战。谢谢。

问题 4: 公司 2023年业绩情况如何？

回复:您好！感谢您关注创远信科。公司已披露 2023年度业绩快

报，预计 2023年公司实现营业总收入 270,082,290.88元，同比降低

15.07%；归属于上市公司股东的净利润为 33,874,428.48元，同比增

长 52.11%；归属于上市公司股东的扣除非经营性损益的净利润为

16,125,218.23元，同比增长 515.76%；基本每股收益为 0.24元，同

比增长 50.00%。报告期末，预计公司总资产为 1,178,463,842.67元，

同比增长 12.53%；归属于上市公司股东的所有者权益为

746,215,838.49元，同比增长 5.25%；归属于上市公司股东的每股净

资产为 5.28元，同比增长 5.18%。

具体公司实际业绩情况以公司披露的 2023 年年度报告为准。谢

谢。

创远信科（上海）技术股份有限公司

董事会

2024年 2月 28日